

Wolne w Weekend

#www

Innowacyjna akcja edukacyjna dla zgierskich Szkół Podstawowych

Znacie to uczucie kiedy weekend jest wolny i przeznaczony tylko na Wasze przyjemności?

Wyobraźcie sobie, że przed te dwa dni weekendu nie musicie robić nic, co wiąże się ze słowem szkoła i praca. Te dni są tylko dla Was, Waszych przyjemności i zainteresowań, przyjaciół, rodziny. Zwalniamy i inwestujemy w odpoczynek.

To jest nasz czas. Moment, w którym skupiamy się na sobie, właśnie siebie i swoje potrzeby stawiamy na pierwszym miejscu. Każdy tego potrzebuje. **Zarówno nauczyciel jak i uczeń.**

A teraz odpowiedzcie sobie szczerze na pytania:

Czy prace domowe mają jakiegokolwiek przełożenie na sukces w życiu?

Czy obowiązkowe prace domowe wpływają na motywację do pracy w domu?

Czy nie zadają pracy domowej z przyzwyczajenia?

Obserwuję polską szkołę od kilkunastu lat i jako matka-pedagog marzę o całkowitej zmianie postrzegania nauki, jako przykrego i wyczerpującego dla wszystkich obowiązku. Nie organizujemy dzieciom czasu wolnego. Nie ingerujemy w życie prywatne całych rodzin. Dajmy im możliwość swobodnego dysponowania ich wolnym czasem. Niech realizują własne pasje i zainteresowania. Niech spędzają czas razem.

Dni wolne od szkoły powinny również być dniami wolnymi od pracy domowej. Nie zakładajmy, że czas bez pracy domowej to czas zmarnowany. Nie kierujemy się stereotypami - nie zadam pracy domowej to uczeń się nie nauczy. Pójście na grzyby, zajęcia na basenie, wspólne gotowanie, wycieczka rowerowa, wyjście z przyjaciółmi, korzystanie z social mediów, spacer z dziadkami to bardzo twórcze i kreatywne zajęcia. Bardzo potrzebne.

Pozwólmy dzieciom i rodzinom spędzać czas tak jak chcą.

A teraz wyobraźcie sobie, jak się czuje dziecko, kiedy zbliża się weekend i nie ma nic zadane?

Zachęcam do włączenia się w akcję „Wolne w Weekend”

Hashtag #www

Cele przedsięwzięcia:

- Wolne w weekend ma na celu ograniczenie obciążeń nakładanych na uczniów przed weekendem, aby mogli wypocząć i spędzić wolny czas zgodnie ze swoimi zainteresowaniami, z rodziną i najbliższymi.
- Wolne w weekend wypada w każdy piątek.
- Wolne w weekend przysługuje każdemu uczniowi.
- Nauczyciele nie zadają pracy domowej na ostatniej lekcji w tygodniu (z wyłączeniem przedmiotu, który jest raz w tygodniu). Na okres świąt, ferii i dłuższych dni wolnych również rezygnują z wyznaczania uczniom zadań domowych. Odstępstwem od zasady jest czytanie wcześniej zapowiedzianych lektur, ustalonych wcześniej prac klasowych lub długoterminowych projektów oraz realizacja zadań dla osób chętnych.
- Jeżeli lekcje przedmiotu wypadają tylko w piątki, to nauczyciel może zadać pracę domową.

**Akcja jest częścią innowacji pedagogicznej
Zadawać czy nie? Oto jest pytanie,
która wspiera ogólnopolską akcję *zadanieDomowe*,
stworzoną przez grupę Obywatele dla Edukacji,
oraz kampanię Edunews *Zadaję z sensem*.**

Inicjatorka akcji #www

Agnieszka Krach

Źródła:

<https://obywatele dla edukacji.org/aktualnosci/akcja-zadanieDomowe-rusza/>

<https://www.edunews.pl/narzedzia-i-projekty/projekty-edukacyjne/4470-jak-zadajesz-to-z-sensem>